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Исполнение доходов бюджета регионами Гродненской области, тыс.руб.  

Наименование бюджета 

Всего доходов Собственные доходы Безвозмездные поступления  

Уточненный 
план на год 

Исполнено 

Процент 
исполнения 
к плану на 

год 

Уточненный 
план на год 

Исполнено 

Процент 
исполнения 
к плану на 

год 

Всего в том числе дотация 

Уточненный 
план на год 

 

Исполнено 
 

Процент 
исполнения 
к плану на 

год 
 

Уточненный 
план на год 

Исполнено 

Процент 
исполнения 
к плану на 

год 

Берестовицкий район 20 215,8 4 444,3 22,0 10 424,8 2 570,4 24,7 9 791,0 1 873,8 19,1 9 502,2 1 827,9 19,2 

Волковысский район 80 620,5 19 012,3 23,6 51 708,2 12 246,3 23,7 28 912,3 6 766,1 23,4 27 872,7 6 766,0 24,3 

Вороновский район 29 874,4 6 034,4 20,2 13 067,4 3 086,9 23,6 16 807,0 2 947,5 17,5 16 040,3 2 852,4 17,8 

Гродненский район 66 091,9 12 882,0 19,5 64 822,2 12 807,0 19,8 1 269,6 75,0 5,9       

Дятловский район 29 970,2 5 477,2 18,3 17 692,9 3 583,3 20,3 12 277,3 1 893,9 15,4 11 221,2 1 860,7 16,6 

Зельвенский район 21 785,9 4 196,2 19,3 8 880,9 2 135,5 24,0 12 905,0 2 060,7 16,0 12 455,1 2 060,7 16,5 

Ивьевский район 28 403,1 5 463,0 19,2 14 198,8 2 961,8 20,9 14 204,2 2 501,2 17,6 13 145,3 2 371,5 18,0 

Кореличский район 28 227,0 5 297,6 18,8 13 523,5 2 677,6 19,8 14 703,4 2 620,0 17,8 14 394,7 2 583,8 17,9 

Лидский район 129 681,3 27 646,5 21,3 110 453,2 24 448,9 22,1 19 228,1 3 197,6 16,6 17 881,1 2 970,0 16,6 

Мостовский район 38 743,4 8 319,6 21,5 17 834,0 3 737,7 21,0 20 909,4 4 581,8 21,9 20 643,7 4 540,0 22,0 

Новогрудский район 49 168,8 12 010,8 24,4 28 738,0 6 333,4 22,0 20 430,8 5 677,4 27,8 19 699,2 5 617,3 28,5 

Островецкий район 32 766,8 8 457,5 25,8 28 461,5 7 614,8 26,8 4 305,3 842,7 19,6 3 647,2 747,9 20,5 

Ошмянский район 34 977,3 7 077,8 20,2 21 184,6 4 642,2 21,9 13 792,7 2 435,6 17,7 12 878,3 2 339,1 18,2 

Свислочский район 28 199,0 5 536,0 19,6 8 094,2 1 953,6 24,1 20 104,9 3 582,3 17,8 16 280,9 3 463,2 21,3 

Слонимский район 77 646,6 17 255,5 22,2 41 823,5 9 308,5 22,3 35 823,1 7 947,1 22,2 34 707,2 7 830,3 22,6 

Сморгонский район 55 217,8 11 874,9 21,5 37 787,5 9 007,1 23,8 17 430,2 2 867,8 16,5 16 663,8 2 749,5 16,5 

Щучинский район 46 907,7 10 164,5 21,7 24 204,1 6 063,4 25,1 22 703,5 4 101,1 18,1 22 228,1 4 041,8 18,2 

г.Гродно 265 346,3 63 145,0 23,8 247 904,8 59 008,4 23,8 17 441,5 4 136,7 23,7 13 889,5 3 604,6 26,0 

Областной бюджет 568 612,9 123 332,9 21,7 429 597,7 87 018,8 20,3 139 015,2 36 314,1 26,1 56 730,7 14 509,9 25,6 

ВСЕГО 1 632 456,6 357 627,9 21,9 1 190 402,0 261 205,5 21,9 442 054,7 96 422,5 21,8 339 881,0 72 736,9 21,4 
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Выполнение плана по основным доходным источникам, тыс.руб.  

Наименование Уточненный план на год  Исполнено 
Процент выполнения 
уточненного плана, % 

Налоговые доходы 1 065 519,4 233 326,6 21,9 

Подоходный налог с физических лиц 395 616,8 83 588,8 21,1 

Налог на прибыль 100 283,6 17 190,0 17,1 

Налоги на собственность 147 472,6 33 671,2 22,8 

Налог на добавленную стоимость 324 428,4 75 321,0 23,2 

Неналоговые доходы 124 882,6 27 878,9 22,3 

ВСЕГО 1 190 402,0 261 205,5 21,9 
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Безвозмездные средства, передаваемые из республиканского бюджета, тыс.руб.  

  
Всего, в том числе Областной бюджет 

Уточненный 
годовой план 

Фактически 
поступило 

% 
Уточненный 

годовой план 
Фактически 
поступило 

% 

Дотации 339 881,0 72 736,9 21,4 56 730,7 14 509,9 25,6 

Субвенции на финансирование 102 164,3 23 683,3 23,2 85 586,2 21 904,1 25,6 
расходов, связанных с преодолением последствий 
катастрофы на ЧАЭС 

7 443,4 1 091,3 14,7 6 669,2 944,0 14,2 

расходов по индексированным жилищным квотам 
(именным приватизационным чекам "Жилье") 

7 000,0 1 323,2 18,9 0,0 0,0 0,0 

расходов по развитию сельского хозяйства и 
рыбохозяйственной деятельности 

26 227,1 13 198,5 50,3 17 423,2 12 889,8 74,0 

мероприятий по обеспечению занятости 
населения 

4 545,5 481,9 10,6 4 545,5 481,9 10,6 

расходов по обслуживанию облигаций, 
эмитированных облисполкомами в рамках 
деятельности ОАО "Агентство по управлению 
активами" 

5 799,4 1 468,6 25,3 5 799,4 1 468,6 25,3 

расходов по погашению кредитов и уплате 
процентов по кредитам, выданным на 
строительство объектов инженерной и 
транспортной инфраструктуры, проектирование 
и строительство новых газопроводов 

7 465,5 1 873,5 25,1 7 465,5 1 873,5 25,1 

расходов по проектированию и строительству 
новых уличных распределительных газопроводов 

763,2 0,8 0,1 763,2 0,8 0,1 

расходов по проектированию и строительству 
объектов инженерной и транспортной 
инфраструктуры для районов жилой застройки 

19 040,0 2 856,0 15,0 19 040,0 2 856,0 15,0 

дорожного фонда 20 089,7 474,5 2,4 20 089,7 474,5 2,4 
расходов по погашению долга органов местного 
управления и самоуправления 

3 790,5 915,0 24,1 3 790,5 915,0 24,1 

Иные межбюджетные трансферты 9,3 2,3 24,7 9,3 2,3 24,7 

ВСЕГО 442 054,7 96 422,5 21,8 142 326,2 36 416,3 25,6 
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Структура расходов бюджета, тыс.руб.  

Направление расходов  

Областной бюджет Бюджеты районов и г.Гродно Консолидированный бюджет области 

Уточненный 
план на год 

Исполнено 
Процент 

исполнения, % 
Уточненный 
план на год 

Исполнено 
Процент 

исполнения, % 
Уточненный 
план на год 

Исполнено 
Процент 

исполнения, % 

Социальная сфера 240 348,4 51 890,4 21,6 792 806,1 189 446,4 23,9 1 033 154,5 241 336,8 23,4 

     образование 68 144,7 16 065,8 23,6 433 894,3 107 070,1 24,7 502 039,0 123 135,9 24,5 

     здравоохранение 122 723,3 25 690,4 20,9 255 181,9 58 332,3 22,9 377 905,2 84 022,7 22,2   

     социальная политика 26 182,8 4 978,8 19,0 53 292,7 12 262,5 23,0 79 475,5 17 241,3 21,7 

     культура 8 622,6 1 603,6 18,6 35 481,6 8 090,2 22,8 44 104,2 9 693,8 22,0 

     физическая культура и 
     спорт 

14 675,0 3 551,8 24,2 14 955,6 3 691,3 24,7 29 630,6 7 243,1 24,4 

Местное хозяйство 44 569,1 7 228,1 16,2 161 031,9 31 729,2 19,7 205 601,0 38 957,3 18,9 

     жилищно-коммунальные 
     услуги  

11 300,6 1 168,1 10,3 140 180,3 27 453,4 19,6 151 480,9 28 621,5 18,9 

     транспорт 3 120,0 759,1 24,3 15 262,7 3 308,1 21,7 18 382,7 4 067,2 22,1 

     дорожное хозяйство 28 727,1 4 927,6 17,2       28 727,1 4 927,6 17,2 

     кино 1 421,4 373,3 26,3 445,0 97,4 21,9 1 866,4 470,7 25,2 

     топливо       5 143,9 870,3 16,9 5 143,9 870,3 16,9 

Капитальное строительство 106 238,0 15 402,3 14,5 7 940,0 3 272,1 41,2 114 178,0 18 674,4 16,4 

Сельское хозяйство 79 262,9 26 108,4 32,9 17 118,2 2 520,0 14,7 96 381,1 28 628,4 29,7 

Государственные органы 
общего назначения 

12 658,0 2 595,7 20,5 51 030,4 11 053,6 21,7 63 688,4 13 649,3 21,4 

Обслуживание долга 
органов местного 
управления и 
самоуправления 

36 749,7 6 162,7 16,8 2 889,0 418,7 14,5 39 638,7 6 581,4 16,6 

Прочие расходы 340 956,8 62 511,7 18,3 30 035,2 2 079,4 6,9 49 672,5 2 193,7 4,4 

ВСЕГО 860 782,9 171 899,3 20,0 1 062 850,8 240 519,4 22,6 1 602 314,2 350 021,3 21,8 
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Экономическая структура расходов консолидированного бюджета, тыс.руб.  

Статьи расходов  Уточненный годовой план  Исполнено  
Процент 

исполнения, % 

Заработная плата с взносами на социальное  страхование 724 339,3 163 363,6 22,6 

Лекарственные средства и изделия медицинского назначения 45 899,8 9 207,9 20,1 

Мягкий инвентарь и обмундирование 1 479,1 110,7 7,5 

Продукты питания 55 198,6 11 344,5 20,6 

Командировки и служебные разъезды 967,7 183,9 19,0 
Оплата транспортных услуг 11 725,1 2 690,2 22,9 

Оплата услуг связи 2 278,1 509,5 22,4 
Оплата коммунальных услуг 140 705,4 45 567,6 32,4 
Оплата текущего ремонта оборудования, зданий и помещений 11 353,4 1 498,9 13,2 

Оплата комплекса работ по известкованию кислых почв 9 094,0 305,5 3,4 

Оплата текущего содержания сооружений благоустройства 36 365,2 10 045,4 27,6 

Текущий ремонт и содержание дорог 24 466,7 4 810,2 19,7 
Обслуживание долга облисполкома 39 638,7 6 581,4 16,6 
Субсидии 206 624,9 50 034,5 24,2 

субсидирование ЖКХ по услугам, оказываемым  населению 71 477,4 15 516,9 21,7 

субсидии транспорт 15 262,7 3 308,1 21,7 
субсидии топливо 5 143,9 870,3 16,9 
прочие  субсидии 186 218,3 45 856,1 24,6 

Текущие бюджетные трансферты населению 71 097,0 16 042,6 22,6 

Приобретение оборудования и других основных средств 4 730,2 351,7 7,4 

Капитальное строительство 114 178,0 18 674,4 16,4 
Капитальный ремонт 23 484,5 1 622,2 6,9 

Капитальные бюджетные трансферты населению 5 204,9 2 035,2 39,1 

Капитальные бюджетные трансферты организациям 10 805,1 1 762,2 16,3 
Прочие статьи расходов 73 483,6 5 041,4 6,9 

ВСЕГО 1 602 314,2 350 021,3 21,8 

Справочно 
Первоочередные расходы 1 173 967,7 273 838,1 23,3 
Капитальные   расходы 153 197,8 22 410,5 14,6 

Прочие  расходы 275 148,7 53 772,7 19,5 
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Виды обязательств 
Согласованные на 
2017 год лимиты 

На 1 января 
2017 года 

На 1 апреля          
2017 года 

Рост за 
период 

Отклонение от 
установленных 

лимитов(без учета 
займа на АГЕНТСТВО) 

Ценные бумаги х 195 273,15 190 468,82 -4 804,33 х 

Обязательства, подлежащие исполнению по 
выданным гарантиям местных исполнительных 
и распорядительных органов 

  205,49 238,52 33,03 х 

Бюджетные кредиты х 30 315,26 29 608,11 -707,15 х 

Долг органов местного управления и 
самоуправления 

137 765,90 225 793,90 220 315,45 -5 478,45 -33 208,65 

Долг, гарантированный местными 
исполнительными и распорядительными 
органами 

367 864,65 444 432,93 450 070,86 5 637,93 -82 206,21 

ВСЕГО х 670 226,83 670 386,31 159,48 х 

Долг органов местного управления и самоуправления и долг, гарантированный 
органами местного управления и самоуправления, тыс.руб. 
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Исполнение бюджета, тыс.руб.  

Наименование бюджета 
ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ 

ДЕФИЦИТ (-) 
ПРОФИЦИТ (+) 

Уточненный 
годовой план 

Исполнено % 
Уточненный 

годовой план 
Исполнено % 

Уточненный 
годовой план 

Исполнено 

 Берестовицкий район 20 215,8 4 444,3 22,0 20 215,8 4 412,5 21,8 0,0 31,8 

 Волковысский район 80 620,5 19 012,3 23,6 80 620,5 18 677,2 23,2 0,0 335,1 

 Вороновский район 29 874,4 6 034,4 20,2 29 874,4 6 382,5 21,4 0,0 -348,1 

 Гродненский район 66 091,9 12 882,0 19,5 66 091,9 12 827,1 19,4 0,0 54,9 

 Дятловский район 29 970,2 5 477,2 18,3 29 970,2 6 171,7 20,6 0,0 -694,5 

 Зельвенский район 21 785,9 4 196,2 19,3 21 785,9 4 964,7 22,8 0,0 -768,5 

 Ивьевский район 28 403,1 5 463,0 19,2 28 402,1 5 501,4 19,4 1,0 -38,4 

 Кореличский район 28 227,0 5 297,6 18,8 25 356,0 5 554,0 21,9 2 871,0 -256,4 

 Лидский район 129 681,3 27 646,5 21,3 129 681,3 30 040,5 23,2 0,0 -2 394,0 

 Мостовский район 38 743,4 8 319,6 21,5 38 743,4 8 355,0 21,6 0,0 -35,4 

 Новогрудский район 49 168,8 12 010,8 24,4 49 168,8 11 762,7 23,9 0,0 248,1 

 Островецкий район 32 766,8 8 457,5 25,8 32 766,8 8 106,6 24,7 0,0 350,9 

 Ошмянский район 34 977,3 7 077,8 20,2 34 977,3 7 447,4 21,3 0,0 -369,6 

 Свислочский район 28 199,0 5 536,0 19,6 28 199,0 5 557,1 19,7 0,0 -21,1 

 Слонимский район 77 646,6 17 255,5 22,2 77 425,6 16 704,0 21,6 221,0 551,5 

 Сморгонский район 55 217,8 11 874,9 21,5 55 217,8 12 273,3 22,2 0,0 -398,4 

 Щучинский район 46 907,7 10 164,5 21,7 46 907,7 11 392,0 24,3 0,0 -1 227,5 

 г.Гродно 265 346,3 63 145,0 23,8 267 446,3 64 389,6 24,1 -2 100,0 -1 244,6 

Областной бюджет 889 932,3 185 255,3 20,8 860 782,9 171 899,3 20,0 29 149,4 13 356,0 

Консолидированный 
бюджет 

1 632 456,6 357 627,9 21,9 1 602 314,2 350 021,3 21,8 30 142,4 7 606,6 


